بعد از آن نیز جنبش شیخ محمد خیابانی (۱۹۲۰) که خود از رهبران جنبش مشروطه بود شکل گرفت و تلاش کرد دست‌آوردهای جنبش مشروطه را احیا کند که متأسفانه آن نیز در مقابل نیروهای استبدادی شکست خورد

بعد از کودتای ۳ حوت (اسفند) ۱۲۹۹ شمسی (۲۲ فوریه ۱۹۲۱ میلادی) توسط رضاخان و سیدضیاءالدین طباطبایی با برنامه‌ریزی یک کشور خارجی موجی از دستگیری و شکنجه، خفقان و توقیف فعالین سیاسی و روزنامه‌نگاران به بهانه ایجاد نظم و قانون آغاز شد. در همین دوره و کمی پیش از آن با شکست مشروطه و اوضاع نابسامان مملکت افکار ملیتاریستی، ملی‌گرایی افراطی فارسی، یکسان‌سازی ملت‌ها در ایران و دشمنی با تورک و عرب توسط روشنفکران آن دوره بسط و نشر می‌شد.